
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSWALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de preços para aquisição futura de gêneros alimentícios destinados a atender a demanda das diversas secretarias do
Município, conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no Anexo: II – Formulário de Proposta Comercial,
parte integrante do edital.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

23 de julho de 2025
06 de agosto de 2025, às 09:00  horas.

Page 1 of 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 95/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
PAC1 810,00 ABOBORA TIPO MORANGA CABOTIA

MADURA, DESCASCADA, CORTADAS

EM CUBOS E EMBALADAS A VÁCUO.

Produto selecionado com polpa firme e

intacta, sem danos físicos oriundos do

manuseio e transporte. Livre de terras ou

corpos estranhos aderentes a superfície

externa. Acondicionados em embalagens de  1

kg, conforme necessidade. Contendo rotulo

com identificação dos ingredientes,

informações nutricionais, peso, fornecedor,

lote, alergênicos, data de fabricação e validade.

Valor de Referência: 22,49000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

Registro de preços para aquisição futura de gêneros alimentícios destinados a atender a demanda das
diversas secretarias do Município.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSWALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de preços para aquisição futura de gêneros alimentícios destinados a atender a demanda das diversas secretarias do
Município, conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no Anexo: II – Formulário de Proposta Comercial,
parte integrante do edital.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

23 de julho de 2025
06 de agosto de 2025, às 09:00  horas.

Page 2 of 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 95/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN2 1.000,00 CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO , 100%

natural, sem adição de outros ingredientes.

Acondicionado em embalagem de vidro

contendo no mínimo 160 gramas. Deve

apresentar especificações dos ingredientes,

informações do fabricante e data de validade

estampada na embalagem. Produto como

válida mínima de 6 meses.

Valor de Referência: 23,16000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

Registro de preços para aquisição futura de gêneros alimentícios destinados a atender a demanda das
diversas secretarias do Município.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSWALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de preços para aquisição futura de gêneros alimentícios destinados a atender a demanda das diversas secretarias do
Município, conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no Anexo: II – Formulário de Proposta Comercial,
parte integrante do edital.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

23 de julho de 2025
06 de agosto de 2025, às 09:00  horas.

Page 3 of 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 95/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN3 1.000,00 IOGURTE NATURAL INTEGRAL Unidade

integra de 500g. Leite pasteurizado integral

e/ou leite reconstituído integral e fermento

lácteo. Sem açúcar. Embalagem plástica com

tampa em alumínio contendo: dados do

fabricante, lista de ingredientes, informações

nutricionais, número do lote, data de

fabricação e data de validade, no prazo

mínimo, de 2 meses a contar da data de

entrega.

Valor de Referência: 13,57000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

Registro de preços para aquisição futura de gêneros alimentícios destinados a atender a demanda das
diversas secretarias do Município.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSWALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de preços para aquisição futura de gêneros alimentícios destinados a atender a demanda das diversas secretarias do
Município, conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no Anexo: II – Formulário de Proposta Comercial,
parte integrante do edital.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

23 de julho de 2025
06 de agosto de 2025, às 09:00  horas.

Page 4 of 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 95/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN4 1.500,00 IOGURTE ZERO LACTOSE , deverá

possuir como primeiro ingrediente leite.

Sabores diversos, com polpa de fruta. Isento

de lactose. Acondicionado em embalagem de

no mínimo de 800 gramas. Rotulagem

contendo no mínimo as seguintes informações:

denominação do produto, ingredientes, tabela

nutricional, prazo de validade, peso, lote e

fabricante. Registro no, SIM, CISPOA. (NÃO

PODENDO SER BEBIDA LÁCTEA)

Valor de Referência: 12,40000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

Registro de preços para aquisição futura de gêneros alimentícios destinados a atender a demanda das
diversas secretarias do Município.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSWALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de preços para aquisição futura de gêneros alimentícios destinados a atender a demanda das diversas secretarias do
Município, conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no Anexo: II – Formulário de Proposta Comercial,
parte integrante do edital.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

23 de julho de 2025
06 de agosto de 2025, às 09:00  horas.

Page 5 of 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 95/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN5 500,00 LEITE VEGETAL ,TIPO DE ARROZ aveia,

amêndoas OU coco, embalagem tetra Pack

com 1L,  em bom estado de conservação, livre

de amassados, contendo informações do

fabricante, nome e/ou marca, ingredientes, data

de validade, lote e informações nutricionais. .

Fabricação: máximo de 30 dias Validade:

mínimo de 04 meses.

Valor de Referência: 24,57000

PAC6 300,00 MILHO CONGELADO  embalagem

contendo no mínimo 300g. Prazo de validade

mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.

Valor de Referência: 14,74000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

Registro de preços para aquisição futura de gêneros alimentícios destinados a atender a demanda das
diversas secretarias do Município.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSWALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de preços para aquisição futura de gêneros alimentícios destinados a atender a demanda das diversas secretarias do
Município, conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no Anexo: II – Formulário de Proposta Comercial,
parte integrante do edital.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

23 de julho de 2025
06 de agosto de 2025, às 09:00  horas.

Page 6 of 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 95/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN7 250,00 NATA ZERO LACTOSE , deverá possuir

como primeiro ingrediente creme de leite

pasteurizado. Produto isento de lactose.

Acondicionado em embalagens de 200g.

Rotulagem contendo as seguintes informações:

denominação de venda, lista de ingredientes,

rotulagem nutricional, conteúdo líquido,

origem, lote e prazo de validade. Registro no,

SIM, CISPOA ou SIF. Validade mínima de 15

dias a contar da data da entrega. Produto

destinado a atender alunos com necessidades

alimentares especiais.

Valor de Referência: 12,84000

UN8 2.500,00 ÓLEO DE SOJA , derivado de soja, refinado,

sem gordura trans. Embalagem pet contendo

900 ml do produto, rotulagem conforme

legislação vigente, data de validade mínima de

10 meses a contar da data da entrega.

Valor de Referência: 9,11000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

Registro de preços para aquisição futura de gêneros alimentícios destinados a atender a demanda das
diversas secretarias do Município.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSWALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de preços para aquisição futura de gêneros alimentícios destinados a atender a demanda das diversas secretarias do
Município, conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no Anexo: II – Formulário de Proposta Comercial,
parte integrante do edital.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

23 de julho de 2025
06 de agosto de 2025, às 09:00  horas.

Page 7 of 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 95/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN9 100,00 PÃO ZERO GLÚTEN ZERO LACTOSE

Pão fatiado, laborado especialmente para

celíacos e intolerantes à lactose, com baixo

teor de gorduras saturadas e que apresente

"gorduras boas" em sua composição.

Produzido em maquinário específico

garantindo que seja 100% livre de

contaminação pelo glúten. Embalagem de no

mínimo 350 g, de polietileno atóxico lacrada

com data de fabricação e validade, peso e

identificação de fornecedor. Validade mínima

de 10 dias a contar da data da entrega.

Valor de Referência: 19,98000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

Registro de preços para aquisição futura de gêneros alimentícios destinados a atender a demanda das
diversas secretarias do Município.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSWALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de preços para aquisição futura de gêneros alimentícios destinados a atender a demanda das diversas secretarias do
Município, conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no Anexo: II – Formulário de Proposta Comercial,
parte integrante do edital.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

23 de julho de 2025
06 de agosto de 2025, às 09:00  horas.

Page 8 of 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 95/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
PAC10 300,00 QUEIJO MUSSARELA ZERO LACTOSE ,

fatiado, embalado em saco plástico

transparente atóxico, resistente,

hermeticamente fechado. A embalagem deverá

conter externamente os dados de identificação

e procedência, numero do lote, data de

fabricação, quantidade do produto. Deverá

apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a

partir da data de entrega. Com registro no

ministério da agricultura. Embalagem de 150 g.

Com embalagem e rotulagem mínima conforme

legislação vigente.

Valor de Referência: 14,74000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

Registro de preços para aquisição futura de gêneros alimentícios destinados a atender a demanda das
diversas secretarias do Município.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSWALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de preços para aquisição futura de gêneros alimentícios destinados a atender a demanda das diversas secretarias do
Município, conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no Anexo: II – Formulário de Proposta Comercial,
parte integrante do edital.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

23 de julho de 2025
06 de agosto de 2025, às 09:00  horas.

Page 9 of 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 95/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN11 250,00 REQUEIJÃO CREMOSO ZERO LACTOSE

, potes de no mínimo 180g, com identificação

do produto, rótulo com ingredientes, valor

nutricional, peso, fabricante, data de

fabricação e validade mínima de 1 mês a contar

da data de entrega.

Valor de Referência: 9,70000

UN12 1.000,00 REQUEIJÃO CREMOSO Ingredientes: leite

pasteurizado e/ou leite reconstituído, creme de

leite e/ou manteiga, regulador de acidez,

proteínas lácteas, cloreto de sódio,

estabilizantes e conservantes. Pote com, no

mínimo, 300 gramas, validade mínima: 60 dias.

Valor de Referência: 17,41000

T O T A L

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

Registro de preços para aquisição futura de gêneros alimentícios destinados a atender a demanda das
diversas secretarias do Município.


